DMG - DACOA - UAAOA - UNIDADE ADMINISTRATIVA E APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS

EDITAL

Retificação ao Edital n.º 733/2025

Ricardo Bruno Antunes Machado Rio, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

Faz saber que, o Executivo Municipal, em reunião de 26 de setembro de 2025, aprovou por

unanimidade a proposta de Alteração de Limites dos seguintes topónimos, sito na freguesia

de Arentim, atualmente integrada na União das Freguesias de Arentim e Cunha.

Atribuição de Topónimo

Artéria Proposta (A)

Caminho da Caínha

Início – Rua de Real

Fim – Sem Saída

Para constar se mandou passar o presente edital que será afixado nos lugares de estilo e

publicitado no sítio de internet do Município.

Braga, Paços do Município.

O Presidente,

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE

C
ód

ig
o

Va
lid

aç
ão

: 6
D

2F
J3

Q
4A

S2
YG

H
M

S9
S9

N
7Y

R
PP

Ve

rif
ic

aç
ão

: h
ttp

s:
//b

ra
ga

.b
al

ca
oe

le
tro

ni
co

.p
t/

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 n
a

pl
at

af
or

m
a

es
Pu

bl
ic

o
G

es
tio

na
 |P

ág
in

a
1

/ 2

Praça do Município | 4704-514 Braga | Tel: 253 203 150 | Fax: 253 613 387 |email: municipe@cm-braga.pt | Sitio: www.cm-braga.ptMUNICÍPIO DE BRAGAPlanta de LocalizaçãoN 0 20 40 60 80 100Escala 1:5000  m

PROPOSTA DE ATRIBUIÇÃO DE TOPÓNIMO Int.Proc.DataTécnico João Cunha- de -/-/-19/09/20256979/2025ATRIBUIÇÃO DE TOPÓNIMOArtéria Proposta - AInício - Rua de RealFim - Sem Saída TOPÓNIMO EXISTENTERua de RealRua da RetortaRua Campo de FutebolRua Divino SalvadorRua 25 de AbrilCalçada do FiteiroCalçada dos Moinhos Limites Administrativos (CAOP)ConcelhoFreguesiaRequerente:  União das Freguesia de Arentim e Cunha; Município de BragaLocal da Pretensão: Arentim - Lugar de CachadaAutor:  DMGT | DU | DPU - DIVISÃO DE PROCEDIMENTOS URBANÍSTICOS - Certidões, Reproduções e Toponímia C
ód

ig
o

Va
lid

aç
ão

: 6
D

2F
J3

Q
4A

S2
YG

H
M

S9
S9

N
7Y

R
PP

Ve

rif
ic

aç
ão

: h
ttp

s:
//b

ra
ga

.b
al

ca
oe

le
tro

ni
co

.p
t/

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 n
a

pl
at

af
or

m
a

es
Pu

bl
ic

o
G

es
tio

na
 |P

ág
in

a
2

/ 2

		esPublico Gestiona - Município de Braga
	2025-10-02T11:20:02+0200
	Braga
	RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO - IDCPT-099004607
	Concordo